

KÚPNA ZMLUVA č. 6/2018

uzatvorená v zmysle § 409 a násl. zák. č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov

ČL. 1. ZMLUVNÉ STRANY

Predávajúci:

Názov organizácie: **INMEDIA spol. s r. o.**
Sídlo organizácie: **Námestie SNP č. 11, 960 01 Zvolen**
Štatutárny orgán: Ing. Miloš Kriho – riaditeľ, konateľ spoločnosti
IČO: 360 19 208
DIČ: 2020066829
Bankové spojenie: UniCredit Bank a. s., Zvolen
IBAN: SK22 1111 0000 0066 1942 900
Zapísaný v OR: Sro, vložka č. 4345/S

d'alej len „predávajúci“

a

Kupujúci:

Názov organizácie: **Školský internát, Medická 2, Košice**
Sídlo organizácie: **Medická 2, Košice 040 11**
Štatutárny orgán: Ing. Melánia Konečná - riaditeľka ŠI
IČO: 00164101
DIČ: 2020951867
Bankové spojenie: Štátna pokladnica, Bratislava
IBAN: SK39 8180 0000 0070 0021 2929
Telefón: 055/643 56 88

d'alej len „kupujúci“

ČL. 2. PREDMET ZMLUVY

1. Predávajúci sa touto zmluvou zaväzuje dodávať kupujúcemu potravinársky tovar „**Rôzne potravinárske výrobky**“ akosti zodpovedajúcej slovenským technickým normám, v druhu a množstve podľa jednotlivých objednávok kupujúceho.
2. Kupujúci sa zaväzuje objednaný tovar prevziať a zaplatiť dohodnutú kúpnu cenu, a to spôsobom a v termínoch podľa článku 7 tejto zmluvy.
3. Súčasťou kompletného predmetu zmluvy môžu byť ďalšie druhy rôznych potravinárskych výrobkov podľa aktuálnej cenovej ponuky.

ČL. 3.

TRVANIE ZMLUVNÉHO VZŤAHU

1. Zmluva sa uzatvára na obdobie od **01.09.2018 – 31.08.2020**.
2. Ktorákoľvek zo zmluvných strán je oprávnená túto zmluvu vypovedať, a to výlučne písomnou formou. Výpovedná lehota je 1 mesiac a začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po mesiaci, v ktorom bola výpoveď doručená druhej zmluvnej strane.
3. Ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením riadne vyúčtovaných a doručených faktúr tak, že jeho záväzok voči predávajúcemu bude predstavovať viac než tri nezaplatené faktúry zároveň, predávajúci je oprávnený túto zmluvu vypovedať, a to písomným oznámením doručeným druhej zmluvnej strane.

ČL. 4. OBJEDNÁVKA TOVARU

1. Objednávku tovaru je kupujúci povinný uskutočňovať písomne, faxom alebo telefonicky s presným určením požadovanej dodávky tovaru (druh, množstvo, miesto a čas dodávky), a to tak, aby bola objednávka doručená predávajúcemu najneskôr 24 hodín pred odberom tovaru.
2. Predávajúci prijíma objednávky a prípadne doplnenie objednávky telefonicky každý deň v pondelok až piatok v čase od 8:00 hod. do 16:00 hod.
3. Kupujúci zodpovedá predávajúcemu za škodu vzniknutú v súvislosti s nesprávnym uplatnením objednávky (miesta, termínu, množstva) a v súvislosti s nedostatočným zabezpečením riadneho a včasného prevzatia dodávky tovaru.

ČL. 5. DODANIE A PREVZATIE TOVARU

1. Predávajúci je povinný odovzdať tovar kupujúcemu riadne a včas. Záväzok je splnený včas, ak dôjde k jeho splneniu v čase dohodnutom medzi zmluvnými stranami na základe objednávky kupujúceho.
2. Predávajúci sa zaväzuje tovar dodávať spôsobom potrebným pre ochranu tovaru a uchovanie jeho kvality.
3. Kupujúci je povinný riadne a včas poskytnuté plnenie prevziať a jeho prevzatie potvrdiť na dodacom liste.
4. Predávajúci sa zaväzuje uskutočňovať prepravu tovaru na vlastné riziko a náklady prostredníctvom vlastných dopravných prostriedkov, ktoré zodpovedajú požiadavkám zachovania kvality prepravovaného tovaru. V prípade, že kupujúci využije vlastný spôsob prepravy tovaru, nevzniká mu právo na zľavu z kúpnej ceny a predávajúci nezodpovedá za prípadné kvalitatívne vady tovaru spôsobené nevhodným spôsobom prepravy tovaru.

5. Pri prevzatí tovaru je kupujúci povinný tovar preveriť a v prípade zistenia väd tovaru je povinný ich reklamovať bez zbytočného odkladu po vykonaní prehliadky. Ostatné vady tovaru je kupujúci reklamovať bez zbytočného odkladu po tom, ako tieto vady zistil, najneskôr však do dátumu spotreby tovaru uvedeného na jeho obale.
6. Kupujúcemu nevznikajú nároky z väd tovaru, ak vady boli spôsobené nedodržaním skladovacích podmienok zo strany kupujúceho.
7. Predávajúci sa zaväzuje ukončiť reklamačné konanie do 30 dní od uplatnenia nárokov z väd tovaru kupujúcim.
8. Ak kupujúci nedodrží reklamačný postup podľa bodov 5. a 6. tohto článku, má sa za to, že predmetný tovar nemal vady.

ČL. 6. NADOBUDNUTIE VLASTNÍCKÉHO PRÁVA A PRECHOD NEBEZPEČENSTVA ŠKODY NA TOVARE

1. Vlastnícke právo k dodanému tovaru nadobúda kupujúci momentom jeho prevzatia od predávajúceho.
2. Fyzickým prevzatím dodávky objednaného tovaru v dohodnutom mieste a čase plnenia a potvrdením dodacieho listu prechádza na kupujúceho nebezpečenstvo škody na konkrétnej dodávke tovaru.

ČL. 7. CENA A PLATOBNÉ PODMIENKY

1. Predávajúci sa zaväzuje kupujúcemu dodávať tovar v kúpnych cenách uvedených v prílohe č. 1, ktorá tvorí neoddeliteľnú súčasť tejto zmluvy.
2. Cenu tovaru možno meniť na základe zmien obchodných podmienok vyplývajúcich zo všeobecne záväzných právnych noriem, napríklad zmien DPH, daňových odvodov a to formou priložených aktuálnych cenníkov, platných v čase predaja, odsúhlasených oboma zmluvnými stranami formou písomného dodatku k zmluve.
3. Ceny predmetu zmluvy sú uvedené v prílohe tejto kúpnej zmluvy.
4. Jednotlivé ceny ďalších rôznych potravinárskych výrobkov v zmysle čl. 2 ods. 3 tejto zmluvy, ktoré nie sú uvedené v prílohe č. 1, budú v dodacom liste určené podľa aktuálneho platného cenníka predávajúceho.
5. Zmeny ceny tovaru sú možné len po zvýšení nákladov predávajúceho súvisiacich s dodávaným sortimentom tovaru. V prípade, že cena za dodaný tovar bude vzhľadom k cene uvedenej v cenníku nižšia, nebude sa zmena ceny riešiť formou písomných dodatkov k zmluve.

6. Zmluvné strany sa dohodli na platení kúpnej ceny až po realizácii dodávky tovaru oproti vyúčtovaným faktúram, a to prevodným príkazom na účet predávajúceho. Platba sa považuje za uskutočnenú dňom pripísania sumy na účet predávajúceho. Predávajúci sa zaväzuje do 3 pracovných dní od dodania tovaru vystaviť kupujúcemu faktúru a najneskôr deň nasledujúci po dni vystavenia ju odoslať na adresu určenú kupujúcim spolu s potvrdeným dodacím listom.
7. Kupujúci sa zaväzuje zaplatiť predávajúcemu kúpnu cenu určenú podľa cenníka aktuálneho v čase prevzatia tovaru, a to v lehote do 14 dní odo dňa prevzatia tovaru.
8. V prípade omeškania s platením vyúčtovaných faktúr kupujúci zaplatí predávajúcemu úrok z omeškania vo výške 0,05 % z dlžnej čiastky za každý deň omeškania.

ČL. 8. OSOBITNÉ DOJEDNANIA

1. Ak sa kupujúci dostane do omeškania so zaplatením vyúčtovanej faktúry, predávajúci je oprávnený bez ďalšieho prejednanja požadovať výlučne hotovostný spôsob platby za ďalšie dodávky tovaru, alebo úplne pozastaviť dodávky tovaru, a to až do úplnej úhrady dlžnej čiastky a vyúčtovaného úroku z omeškania.

ČL. 9. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

1. Práva a povinnosti, ktoré táto zmluva výslovne neupravuje, sa riadia ustanoveniami uvedenými v zákone č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník, v znení neskorších predpisov.
2. Všetky spory vzniknuté na základe tejto zmluvy alebo v súvislosti s ňou budú zmluvné strany riešiť predovšetkým vzájomnou dohodou.
3. Zmeny a doplnky tejto zmluvy sa uskutočňujú po vzájomnej dohode zmluvných strán výlučne písomnou formou s označením, že sa jedná o dodatok k tejto zmluve. Každý dodatok musí byť označený poradovým číslom a podpísaný oboma zmluvnými stranami.
4. Táto zmluva je vyhotovená vo dvoch exemplároch, z ktorých každý má hodnotu originálu a každá zmluvná strana obdrží jedno vyhotovenie.
5. Zmluva nadobúda platnosť dňom podpisu zástupcov oboch zmluvných strán a účinnosť nasledujúcim dňom po dni zverejnenia na webovom sídle kupujúceho.

V Košiciach, dňa: 20. 08. 2018



.....
Predávajúci



.....
Kupujúci

INMEDIA, spol. s r.o., Námestie SNP 11, 960 01 Zvolen

Cenová ponuka na predmet zákazky "Rôzne potravinárske výrobky"

CPV - 15830000-5 Cukor a jemnú príbuzné výrobky	Množstvo za rok	MJ	JC bez DPH	JC s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Cukor kryštalový 1 kg	2500	ks	0,556	0,667	1 390,00	1 668,00
Cukor práškový 1 kg	300	ks	0,709	0,851	212,70	255,24
Cukor škoricový 20 g	20	ks	0,042	0,050	0,84	1,01
Cukor vanilkový 1 kg	24	ks	1,140	1,368	27,36	32,83
SPOLU:					1 630,90	1 957,08

CPV - 15831000-8 med	Množstvo za rok	MJ	JC bez DPH	JC s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Med porciovaný 20 g	4500	ks	0,083	0,100	373,50	448,20
Med včelí 250 g	120	ks	1,251	1,501	150,12	180,14
Med včelí 900 g	50	ks	3,475	4,170	173,75	208,50
Med včelí 950 g	100	ks	4,101	4,921	410,10	492,12
SPOLU:					1 107,47	1 328,96

CPV - 15841000-5 kakao	Množstvo za rok	MJ	JC bez DPH	JC s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Kakao 100 g	280	ks	0,445	0,534	124,60	149,52
SPOLU:					124,60	149,52

CPV - 15842300-5 cukrovinky	Množstvo za rok	MJ	JC bez DPH	JC s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Oblátky orieškové 33 g - Delissa	1200	ks	0,292	0,350	350,40	420,48
Oblátky lieskové 50 g - Horalky	1200	ks	0,306	0,367	367,20	440,64
Kávenky 50 g	1200	ks	0,332	0,398	398,40	478,08
Perník 60 g	1000	ks	0,183	0,220	183,00	219,60
Oblátky s belgickou čokoládou 36 g	2400	ks	0,181	0,217	434,40	521,28
Oblátky s kok. čok. 35 g	600	ks	0,435	0,522	261,00	313,20
Oblátky mliečne 30 g	1200	ks	0,195	0,234	234,00	280,80
Oriešok-nugat pomazánka 20 g FRAPE	3500	ks	0,225	0,270	787,50	945,00
SPOLU:					3 015,90	3 619,08

CPV - 15850000-1 cestoviny	Množstvo za rok	MJ	JC bez DPH	JC s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH

Cestoviny-Fľačky veľké vaječné 4 kg	250	ks	4,337	5,204	1 084,25	1 301,10
Cestoviny-Kolienka malé vaječné 500 g	260	ks	0,681	0,817	177,06	212,47
Cestoviny-Rezance široké vaječné 5 kg	350	ks	7,437	8,924	2 602,95	3 123,54
Cestoviny semolinové-Mašle vaječné 5kg	120	ks	5,518	6,622	662,16	794,59
Cestoviny-Níťovky vaječné 500 g	60	ks	0,499	0,599	29,94	35,93
Cestoviny-Penne semolinové 5 kg	160	ks	4,935	5,922	789,60	947,52
Cestoviny-Tarhoňa vaječná 500 g	650	ks	0,499	0,599	324,35	389,22
Cestoviny-Slovenská ryža 5 kg	480	ks	4,170	5,004	2 001,60	2 401,92
Cestoviny-Špagety semolinové 5 kg	230	ks	4,935	5,922	1 135,05	1 362,06
Cestoviny - detské 400 g	20	ks	0,304	0,365	6,08	7,30
Cestoviny - mušle 5 kg	250	ks	3,475	4,170	868,75	1 042,50
Cestoviny - motýliky 5 kg	20	ks	8,756	10,507	175,12	210,14
Cestoviny semolinové – vretená 5 kg	300	ks	4,935	5,922	1 480,50	1 776,60
SPOLU:					11 337,41	13 604,89

CPV 15860000-4 káva, čaj, a príbuzné produkty	Množstvo za rok	MJ	JC bez DPH	JC s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Čaj čierny 50 g	50	ks	0,195	0,234	9,75	11,70
Čaj ovocný 50 g	70	ks	0,375	0,450	26,25	31,50
Čaj zelený 50 g	50	ks	0,653	0,784	32,65	39,18
Káva Jacobs Velvet 200 g /ks/	3	ks	4,893	5,872	14,68	17,61
káva melita 500 g	30	ks	0,834	1,001	25,02	30,02
SPOLU:					108,35	130,02

CPV 15870000-7 koreniny a chuťové prísady	Množstvo za rok	MJ	JC bez DPH	JC s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Horčica 950 g	200	ks	0,973	1,168	194,60	233,52
Kečup 5 kg	150	ks	4,099	4,919	614,85	737,82
Korenie čierne mleté 20 g /ks/	450	ks	0,264	0,317	118,80	142,56
Korenie čierne celé 20 g /ks/	150	ks	0,361	0,433	54,15	64,98
Korenie majoránka 100 g /ks/	80	ks	0,977	1,172	78,16	93,79
Kôpor sušený 100 g /ks/	60	ks	1,928	2,314	115,68	138,82
Korenie grylovacie 20 g /ks/	40	ks	0,156	0,187	6,24	7,49
Korenie gyros 25 g /ks/	350	ks	0,413	0,496	144,55	173,46
korenie na kurča 30 g /ks/	40	ks	0,413	0,496	16,52	19,82
Ocot 1 l	120	ks	0,320	0,384	38,40	46,08
Paprík červená mletá 500 g	60	ks	2,085	2,502	125,10	150,12

Petržlenová vňať sušená 100 g	30	ks	1,465	1,758	43,95	52,74
Rasca celá 500 g	10	ks	2,485	2,982	24,85	29,82
Rasca mletá 500 g	5	ks	2,591	3,109	12,96	15,55
Sójové kocky 90g	100	ks	0,292	0,350	29,20	35,04
Sójová omáčka 180 g	5	ks	1,250	1,500	6,25	7,50
Sof 1 kg	550	ks	0,222	0,266	122,10	146,52
Vegeta bez glutamanu 1 kg	40	ks	2,113	2,536	84,52	101,42
Zmes na bolonské špagety 4 kg	4	ks	61,556	73,867	246,22	295,47
Bobkový list 10 g /ks/	110	ks	0,186	0,223	20,46	24,55
Korenie nové 25 g /ks/	150	ks	0,563	0,676	84,45	101,34
Základ guľáš 3,5 kg	3	ks	38,586	46,303	115,76	138,91
Korenie bazalka 9 g /ks/	30	ks	0,410	0,492	12,30	14,76
Korenie sezam 100 g /ks/	80	ks	0,348	0,418	27,84	33,41
Korenie pizzu 20 g /ks/	50	ks	0,492	0,590	24,60	29,52
Korenie na ryby 30g /ks/	50	ks	0,413	0,496	20,65	24,78
SPOLU:					2 383,16	2 859,79

CPV 15890000-3 rôzne potravinové výrobky a sušený tovar	Množstvo za rok	MJ	JC bez DPH	JC s DPH	Cena spolu bez DPH	Cena spolu s DPH
Vývar hubový 1 kg	4	ks	3,500	4,200	14,00	16,80
Vývar zeleninový 1 kg	3	ks	3,308	3,970	9,92	11,91
Hrozienka 100 g /ks/	70	ks	0,271	0,325	18,97	22,76
Hubová zmes 500 g	40	ks	32,700	39,240	1 308,00	1 569,60
Worcester 160 ml	10	ks	1,241	1,489	12,41	14,89
Základ na čínsku panvicu 1,5kgx2	12	ks	56,823	68,188	681,88	818,25
Zmes na Azijskú panvicu 4 kg FRAPE	12	ks	70,014	84,017	840,17	1 008,20
SPOLU:					2 885,35	3 462,42
					22 593,13	27 111,76

Vypracoval:



30. júla 2018

V Košiciach, dňa: